cui vult seruire sicut prius tacitū ē. Et ideo et h non potest cludi q̄ talia diliguntur ex charitate nisi valde extēso noie. Nā p̄p̄e n̄bil ex charitate diliguntur circa quod charitas non ponit affectum specialem.

Questio II
Utrū ex charitate diligendi sint demones. Et q̄ sic videtur Leuit. xix. Dilige proximum tuū sicut te ip̄m. Glo. Proximus nō p̄p̄tate sanguinis intelligendus est. s̄ societate rōnis. s̄ demones sūt rōnales. ergo demones sūt primi nostri. si ergo primi ex charitate diligēdi sūt videtur q̄ demones. Itē rō diligēdi primi est. q̄ est ad dei imaginē. s̄ hāc est in demonibus reperire. ergo cui i eis rep̄atur rō diligēdi. videtur q̄ eos debeam⁹ ex charitate diligere. Itē angeli anteq̄ peccarent ex charitate diligēdi erāt. p̄pter ea que habebāt in se. s̄ Dyō. dic. q̄ demones habent sibi data integra ⁊ splendidissima ergo si tūc ex charitate diligēdi erāt. p̄pter ea que tunc habebant. pari rōne videtur q̄ nūc debeam⁹ eos ex charitate diligere. Itē ex charitate debemus diligere que/ cumq̄ faciūt ad cumulū nr̄i meriti. s̄ demones nos rēp̄tantes ⁊ vcrantes faciūt ad nr̄i meriti cumulū. ergo v̄ q̄ ex charitate diligēdi sint. Itē ex charitate diligendū est om̄e qd̄ faciūt ad dei honorem ⁊ decorem diuine iusticie. s̄ demones de celo cecidi ⁊ penis subiecti faciūt ad manifestationē diuine iusticie. ergo v̄ q̄ ex charitate sint diligēdi. Preterea sic p̄bat̄ q̄ charitas diligit beatitudinē ⁊ appetit beatificari i deo. iō diligit om̄e illud qd̄ ē ad beatitudinē ordinatū. ergo pari rōe cū caritas diligat dei honore ⁊ laudē diligit om̄e illud qd̄ faciūt ad amplificationē laudis diuine. N̄mor̄ ē manifesta p̄ se. s̄ i mādaro dilectōis. primi p̄cipitur v̄ hō diligit proximum sicut seip̄m. quod exponēs Aug. dicit. sicut seip̄m. i. ad qd̄ seip̄m. Nos autē ip̄os debemus diligere ad sum̄i boni p̄icipationē. Si ergo demones ad hāc nō possunt puenire videtur q̄ nō sint diligēdi ex charitate. Itē sup̄ illud Luc. x. Quis tibi videtur prim⁹ esse. Glo. Proximus ē cui impenditur vel q̄ impendit misericordiā. s̄ demones nō sūt tales. ergo nō sūt diligēdi ex charitate. Itē Aug⁹. viii. de tri. q̄ diligit boies v̄ q̄ iusti sūt. vel q̄ v̄ iusti sint amare debet. sed demones nō sūt iusti. nec p̄t esse iusti. q̄ nō sūt ex charitate amādi. Itē curia celestis demones nō diligit q̄n̄ potius odit et detestatur. ergo si in eis est charitas maxime p̄fecta. ⁊ tāto p̄fectior est i via q̄ro ⁊ formior est illis qui sunt in p̄ma. videt̄ q̄ nulla charitas se ad demonū dilectionē extendere debeat. Itē n̄bil ē caritatis vinculo amplectendū qd̄ est p̄p̄tialiter separatū ab his q̄ caritate ligant̄. sed demones a mēbris xp̄i sūt sempiternalit̄ separati. ergo nullo mō sūt charitate diligēdi. **R̄.**
16 ddm q̄ sicut irrōnabilit̄ ex charitate nō sūt diligēda est citiue. q̄ nō sūt ordinata ad illi⁹ sum̄i boni asscurōnem qd̄ suis dilectis charitas op̄rat. sic demones q̄ sūt obstitinati i malicia. etiā sūt impossibiles effecti ad pueniēdū ad beatitudinē eternā. diligēdi nō sūt ex caritate elicitue. Charitas aut̄ nullo modo facit diligere elicitue nisi eos q̄s op̄rat ad sum̄ā beatitudinē puenire. Nullos at̄ op̄rat puenire ad illā sempiternā beatitudinē (cū mouetur discretē ⁊ ratiōabiliter) nisi eos qui sūt habiles ad pueniēdū. s̄ fm̄ ordinē nature. ⁊ fm̄ ordinē diuine iusticie. Qm̄ ergo demones et si sint apti nati p̄ naturā se licitari ⁊ in deo beatificari. q̄ tamē diuisa iusticia repugnat p̄ quā sūt damnati ad p̄p̄tā miseria. hinc est q̄ charitas sum̄i boni ei dē nō op̄rat. Ideo ꝛcedēdum ē q̄ demones nō sūt ex charitate diligēdi. Eodē etiā mō

Ddm est de damnatis fm̄ q̄ ex charitate diligere accipiunt p̄p̄e. Si dō ex charitate diligere accipit la. ge. pur accus diligēdi ē ex charitate impante. sic demones qd̄a modo sūt diligēdi. ⁊ qd̄a mō odiendi. Rōne culpe se odiendi in q̄ sūt deo dissimiles. diligēdi rōne nature. imago enī sum̄i regis fm̄ suā naturā cōsiderata q̄tū d̄ se pulchra ē et formosa. ⁊ naturali affectu amabilis ⁊ cōsimili natura. Terūtamē q̄ habēs charitatē multū detestaf eoz culpa. ⁊ culpa eoz totaliter ⁊ inseparabiliter possidz eoz naturā. hinc est q̄ charitas n̄bil magis mouet affectum naturalem ad diligēdum creaturas irrationales q̄ ad diligēdum demones. Concedēde sunt ergo rationes ondētes q̄ demones nō sūt ex charitate diligēdi. **Ad illud qd̄ obi. in 3rū q̄ primus est q̄ cōicat in rōne. Ddm q̄ cōicare in rōe est dupl̄. vel fm̄ ip̄tus natura purā rōnis. vel fm̄ ordinē vel fm̄ habituatē ip̄i⁹ ad grām. Dico q̄ q̄ primus fm̄ rōnis naturam nō est sufficiens ad h̄ q̄ aliq̄s dicit esse primus respectu actus diligēdi. dilectio enī gratuita respicit ordinatōnē ad gratiam. Et qm̄ demones hac primitate carēt. q̄ redditi sūt ad grām impossibiles. iō sub rōne. primoz nō cōtinent. Et iō et illa rōe nō sequitur q̄ diligēdi sint ex charitate. **Ad illud qd̄ obi. q̄ imago ē rō diligēdi in creatura. ddm q̄ imago nō est sufficiens rō diligēdi nisi in q̄tū est ordinata ad grām ⁊ gl̄iam ad quā ordinat̄ charitas. Et q̄ h̄ mō nō est i demonib⁹. imo oīno inordinata. iō nō cogit illa rō. **Ad illud qd̄ obi. q̄ angeli anteq̄ peccarēt erāt ex charitate diligēdi. ddm q̄ hoc erat q̄ tunc habituatē ⁊ ydoneitatē habebāt ad assequēdū gl̄iam. s̄ nō hāc habuerūt an̄ lapsū. et iō nō sūt nūc sicut tūc ex charitate diligēdi. Et si tu obijctas q̄ habent sibi data integra et splendidissima. Ddm q̄ illud d̄ q̄ntū ad potētias respectu naturāliū op̄atōnū. nō autē q̄ntū ad habititates caridēdem respectu gratuitaz. Inhabiles enī effecti sūt ad bñ faciēdū. tales enī habititates corumpuntur p̄ p̄ctm̄ fm̄ q̄ vult Aug⁹. ⁊ in ij. li. fuit oīsum. **Ad illud qd̄ obi. q̄ quicqd̄ faciūt ad cumulū nostri meriti est ex charitate diligēdū. ddm q̄ hoc p̄ esse dupliciter. Vel scdm̄ principālē int̄tionē vel p̄ occasionē. Quāuis enī p̄d̄icta p̄positio veritate possit habere de eo qd̄ faciūt ad cumulū nostri meriti fm̄ p̄ncipālē int̄tionē ⁊ p̄marā ordinationē. De eo tamē qd̄ faciūt ad cumulū nr̄i meriti p̄ occasionē nō op̄ret habere h̄itatē. q̄ ex multis malis et peccatis deus v̄r̄ iustis elicit bona. ⁊ h̄ mō demones faciūt ad nr̄i meriti p̄mōtionē. q̄ dū intendūt nos puenire ad peccatū. virtute diuina eoz exercitiū aueritur v̄ris iustis et sanctis ad meriti additamentū. **Ad illud qd̄ vltimo obi. q̄ om̄e qd̄ faciūt ad dei honore ⁊ decorem iusticie ē diligēdū ex charitate. Ddm q̄ sicut ex p̄cedētib⁹ patet. si p̄p̄e accipiat diligere ex charitate. p̄p̄o / sitis nō habz veritatē. Et si tu obijctas. qd̄ ordinatū est ad b̄ritudinē ē diligēdū ex charitate. q̄ similiter ad laudē ordiatū. Ddm q̄ dupl̄ ē aliqd̄ ordiatū ad b̄ritudinē. Aut quia de se ē ordinatū v̄ pueniat ad beatitudines. Aut q̄ p̄ ip̄m ordiatū ē puenire. Et qd̄ p̄mo mō ordinatum ē ad b̄ritudinē ē ex charitate diligendū. Qd̄ secūdo mō ordiatum ē nō oportet diligi ex charitate accipiēdo p̄p̄e ordinatū. S̄lt̄ aliqd̄ ordiatū ad laudē dei p̄ esse dupl̄. Aut q̄ ip̄m laudat ⁊ magnificat deū. aut gl̄iat i laude dei. Aut q̄ ē materia laudis diuine. Et qd̄ p̄mo modo ordiatum ē ad dei laudē ex charitate diligēdū ē quod h̄o scdo mō ordiatū est non oportet q̄ diligitur ex charitate nisi dicat diligit ex charitate impante. **Charitas enī impat homi v̄ velit esse omne illud in vniuer************